Ebü'l-Hasen Muhammed
b. Ahmed b. Muhammed

b. İbrahim Tabataba ei-Haseni el-Alevi
(ö. 322/934)

Münekkit, edip ve şair.
.J

İsfahan'da doğdu. Hz. Hasan'ın soyun
dandır. Tabatabil lakabıyla anılan büyük
dedesi İbrahim'e (ibn Hallikan, 1, 130) nis
betle İbn Tabatabil diye tanınır. İsfahan '
da yetişen İbn Tabataba, öğrenimini şeh
rin önde gelen edip ve alimlerinin yanın
da tamamladı.

serika (intihal) mese
lesi, lafzı güzel anlamı zayıf. anlamı düz
gün vezni bozuk şiirler. şiirde lafız-mana
uygunluğu. matıa· ve kafiyeye dair konu
lar. 'İyc"ırü 'ş-şi'r Ta ha el-Haciri ve Mu
hammed Zağlül Sellam (Kahire ı 376/
1956). Abbas Abdüssatir (şerh ve tahkik,
Beyrut 1402/ 1982) ve Abdülazlz ei-Mani'
( Beyrut ı 406/1985) tarafından neşredil
miştir. Hasan b. Bişr ei-Amidl'nin Işlc"ıl).u
mc"ı ii Mi'yc"ıri'ş-şi'r 1i'bn Tabc"ıtabc"ı mi
ne'l-j;ata' adıyla kaleme aldığı çalışma
(ibnü'n-Nedlm, s. 172) günümüze ulaşma
mıştır. z. Divc"ın. Ebu Bekir es-SGII tara
fından hazırlanan (a.g.e., s. 222). İbn Hal
likan'ın gördüğünü söylediği divan ( Vete
y at, ı . 130) bütünüyle zamanımıza kadar
gelmemiştir (Sezgin, ll, 635). Ancak Di
vô.nü'1-me'ô.ni, Zehrü'l-c"ıdô.b, MuJ:ı(ıçla
rô.tü '1-üdebô.' ve İrşc"ıdü '1-erib gibi eser
lerde şairin şiirlerinden örnekler bulun
maktadır. Brockelmann divanın 1332'de
(1914) Sayda'da yayımlandığını kaydedi
yorsa da (GALSuppl.,ı. 146) onun göster
diği eser, İbrahim b. Hüseyin et-Tabatabal
(ö. 1318/1901) adlı başka bir şairin divanı

dır (Serkls, 11. 1226). Cabir el-Hakan! mü
ellifin günümüze ulaşan şiirlerini Şi'ru
İbn Tabc"ıtabc"ı el-'A1evi adıyla yayımla
mıştır (Bağdat 1975). 3. Risc"ı1e fi'stiJ;rc"ı
ci'1-mu'ammc"ı (Kitab fi'l-medi)al {f ma'
rifeti'l-mu'amma mine'ş-şi'r). Süleymani
ye Kütüphanesi'nde (Fatih, nr.

L
Memlükler dönemi tarihçisi.

_j

812 (1409-10)yılında doğdu . Kaynak
larda babası Emir Seyfeddin Tağrlberdl'
nin Anadolu asıllı (ROmiyyü'l-asl) bir mem
lük olduğu bildirilmiş , ancak milliyeti be
lirtilmemiştir. O dönemde bu tabir, Türk
ler'den başka Anadolu'da yaşayan diğer
kavimleri de içine almakla birlikte ismi